
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 148 del 03-09-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.362 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  148 DEL  03-09-2020 

 

 

OGGETTO: Liquidazione canone locazione Casa di Accoglienza "Don Vittorio Gili"(Anno 

2020) - CIG Z9327B3CF3 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Atteso che con deliberazione della giunta comunale n. 1 del 03/01/2017, esecutiva si: 

a) formalizzava al Comune di Serravalle di Chienti, la locazione temporanea della struttura di 

proprietà comunale denominata “Hotel, Ristorante e Comunità alloggio siti in Serravalle di 

Chienti, Lgo A. Moro, 2-4 e C.so G. Leopardi, 2”, al fine di accogliere gli ospiti della Casa 

Accoglienza “Don Vittorio Gili” di Muccia; 

b) approvava lo schema di contratto di locazione nel testo allegato al suddetto atto quale parte 

integrante e sostanziale come predisposto dal comune di Serravalle di Chienti autorizzando il 

Responsabile del Servizio alla stipula del relativo contratto; 

c) disponeva di corrispondere al comune di Serravalle di Chienti il canone di locazione mensile 

dovuto per l’utilizzo della struttura quantificato in €. 1.080,00 oltre Iva come da perizia di stima 

del geom. Marco Piccioni; 

 

Richiamato il contratto di locazione ad uso “Attività sociale” stipulato in data 7 febbraio 2017, 

repertoriato dal Comune di Serravalle di Chienti al n. 1294 e registrato presso l’Agenzia delle Entrate 

di Tolentino in data 16/02/2017 serie 3T Mod. RLT, avente ad oggetto la locazione della struttura 

disposta su tre piani adibita a “Comunità alloggio” per l’esercizio dell’attività di accoglienza degli 

ospiti della Casa di Accoglienza Don Vittorio Gili di Muccia dichiarata inagibile a seguito del sisma 

del 26 – 30 ottobre 2016; 

 

Vista la delibera di giunta comunale n. 31 del 23/02/2018 che proroga per anni tre, a decorrere dal 

01/03/2018 la locazione temporanea della struttura di proprietà del Comune di Serravalle di Chienti 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 148 del 03-09-2020   -  pag. 2  - 

finalizzata all’accoglienza degli ospiti della Casa Accoglienza “Don Vittorio Gili”di Muccia  fatta salva 

l’eventuale  disdetta del contratto ad avvenuto ripristino della struttura del Comune di Muccia Casa 

Accoglienza “Don Vittorio Gili” inserita nel piano di ricostruzione post sisma; 

 

Richiamata la propria determinazione nr. RG 314 del 08/08/2018, successivamente modificata con 

atto nr. RG 532 del 31/12/2018 che rettifica e adegua l’impegno previsto per il canone di locazione 

della struttura “Casa Alloggio Anziani Don Vittorio Gili”, delocalizzata presso struttura di proprietà del 

Comune di Serravalle di Chienti; 

 

Date le fatture di seguito indicate emesse dal Comune di Serravalle di Chienti, con sede legale in Via 

G. Leopardi 77, partita IVA 00275040434 avente ad oggetto il canone di locazione dell’immobile 

destinato alla Casa di Accoglienza “Don Vittorio Gili”: 

• Fattura 3/3/1 del 27/02/2020 per l’importo di € 7.905,60 (gennaio 2020 - giugno 2020); 

• Fattura 8/3/1 del 20/08/2020 per l’importo di € 7.905,60 (luglio 2020 - dicembre 2020); 

• Fattura 5/3/1 del 06/07/2020 stornata con Nota di credito n.7/3/1 del 06/07/2020; 

• Nota di credito n.7/3/1 del 06/07/2020; 

 

Dato il CIG Z9327B3CF3 attribuito; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Richiamato il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che le premesse sopra riportate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di liquidare e pagare in favore del Comune di Serravalle di Chienti, con sede in Via G. Leopardi 

77, 62038 Serravalle di Chienti (MC) partita IVA 00275040434 l le seguenti fatture: 

 

• Fattura n.3/3/1 del 27/02/2020 relativa ai canoni periodo gennaio 2020 - giugno 2020 per 

l’importo di € 6.480,00 di imponibile, € 1.425,60 di IVA per un totale pari a € 7.905,60, sul 

capitolo Cap.1876/3 " Spese gestioni casa anziani” del Bilancio corrente - CIG Z9327B3CF3; 

• Fattura 8/3/1 del 20/08/2020 relativa ai canoni periodo luglio 2020 - dicembre 2020 per 

l’importo di € 6.480,00 di imponibile, € 1.425,60 di IVA per un totale pari a € 7.905,60, sul 

capitolo Cap.1876/3 " Spese gestioni casa anziani” del Bilancio corrente - CIG Z9327B3CF3; 

 

3) Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per 15 giorni 

consecutivi.  
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 148 del 03-09-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 03-09-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 03-09-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     03-09-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 03-09-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

